
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area: PRODUZIONI AGRICOLE E ZOOTECNICHE, TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE E
STRUMENTI DI SVILUPPO LOCALE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18852  del  16/11/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore FIORE GIANLUIGI DAVIDE _____________________________

Responsabile del procedimento FIORE GIANLUIGI DAVIDE _____________________________

Responsabile dell' Area R. ALEANDRI _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Reg. (UE) n. 1305/2013. Misura 08 – Sottomisura 8.3 – Tipologia
di operazione 8.3 "Sostegno alla prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici"
– Tipologia di Operazione 8.3.1 "Prevenzione dei danni alle foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi
catastrofici". Presa d'atto delle domande di sostegno presentate (Rilasciate Informaticamente) ai sensi del Bando pubblico di
cui alla Determinazione n. G09006 del 27 giugno 2017 e successive mm. e ii. APPROVAZIONE DELL'ELENCO
REGIONALE.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14738 16/11/2018



OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Reg. (UE) n. 1305/2013. 

Misura 08 – Sottomisura 8.3 – Tipologia di operazione 8.3 "Sostegno alla prevenzione dei danni 

arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici" – Tipologia di Operazione 

8.3.1 "Prevenzione dei danni alle foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi 

catastrofici". Presa d’atto delle domande di sostegno presentate (Rilasciate Informaticamente) ai 

sensi del Bando pubblico di cui alla Determinazione n. G09006 del 27 giugno 2017 e successive 

mm. e ii. APPROVAZIONE DELL’ELENCO REGIONALE.  

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA 

FILIERA E DELLA COLTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Produzioni Agricole e Zootecniche, Trasformazione, 

Commercializzazione e Strumenti di Sviluppo Locale; 

 

VISTA la L.R. 18/02/2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni organizzative alla Dirigenza ed al Personale”; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 6 

settembre 2002; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, avente ad oggetto il Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 

del Consiglio;  

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;  

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione che integra talune 

disposizioni del regolamento (UE) N. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e 

che introduce disposizioni transitorie;  

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione recante modalità di 

applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);  

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 639/2014 della Commissione che integra il regolamento 

(UE) n. 1307/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante norme sui pagamenti diretti agli 

agricoltori nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica agricola comune e che modifica 

l’allegato X di tale regolamento;  

Pagina  2 / 9



  

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione che integra il regolamento 

(UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato 

di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 

amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità;  

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione recante modalità di 

applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per 

quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la 

condizionalità;  

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 834/2014 della Commissione che stabilisce norme per 

l’applicazione del quadro comune di monitoraggio e valutazione della politica agricola comune;  

 

VISTO il Reg. (UE) n. 1242/2008 della Commissione che istituisce una tipologia comunitaria delle 

aziende agricole;  

 

VISTA la L. 241/1990 e successive mm. e ii. concernente “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

 

VISTO la Decisione di Esecuzione C(2014) 8021 del 29/10/2014 con la quale viene adottato 

l’Accordo di Partenariato 2014-2020 dell’Italia;  

 

VISTO la Decisione della Commissione Europea n. C(2015)8079 del 17 novembre 2015 con la 

quale è stato approvato il Programma di Sviluppo Rurale del Lazio per il periodo di 

programmazione 2014/2020;  

 

VISTA la D.G.R. n. 147 del 05/04/2016 con la quale sono state approvate le Linee di indirizzo per la 

gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 e disposizioni attuative generali; 

 

VISTA la Determinazione n. G09006 del 27/06/2017 avente ad oggetto: “Programma di Sviluppo 

Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Regolamento (UE) n. 1305/2013. Misura 08 – Sottomisura 8.3 – 

Tipologia di operazione 8.3 "Sostegno alla prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi, 

calamità naturali ed eventi catastrofici" – Tipologia di Operazione 8.3.1 "Prevenzione dei danni alle 

foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici" – Bando Pubblico; 

 

VISTO l’articolo 9 del Bando pubblico “Controlli amministrativi sulle domande di sostegno” con il 

quale è stabilito che la Direzione regionale Capitale naturale, Parchi ed Aree protette competente in 

materia, provvede alla predisposizione e pubblicazione dell’elenco regionale delle domande di 

sostegno presentate (rilasciate informaticamente) nonché per ciascuna di queste ultime alla 

individuazione ed assegnazione del responsabile del procedimento per l’istruttoria amministrativa; 

 

VISTA la Determinazione n. G12795 del 20 settembre 2017 avente ad oggetto: “Programma di 

Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Reg.(UE) n. 1305/2013. Misura 08 – Sottomisura 8.3 

– Tipologia di operazione 8.3 "Sostegno alla prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi, 

calamità naturali ed eventi catastrofici" – Tipologia di Operazione 8.3.1 "Prevenzione dei danni alle 

foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici" – Bando Pubblico – Modifica 

bando e proroga al 31 ottobre 2017 dei termini per la presentazione delle domande di sostegno”; 

 

VISTA Determinazione n. G16414 del 28/11/2017 della Direzione Regionale Capitale Naturale, 

Parchi ed Aree Protette avente ad oggetto: “Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del 

Lazio. Reg.(UE) n. 1305/2013. Misura 08 – Sottomisura 8.3 – Tipologia di operazione 8.3 

Pagina  3 / 9



  

 

"Sostegno alla prevenzione dei danni arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi 

catastrofici" – Tipologia di Operazione 8.3.1 "Prevenzione dei danni alle foreste da incendi 

boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici" - Approvazione dell’elenco regionale delle 

domande di sostegno presentate; costituito da un totale di n. 133 domande di sostegno rilasciate 

informaticamente; 

 

VISTA la Direttiva del Segretario Generale prot. n. 0496545 del 06/07/2018 la quale dispone che 

vengano allocate all’interno della Direzione regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della 

Cultura del Cibo, Caccia e Pesca le competenze in materia di programmazione ed attuazione degli 

interventi finanziati con fondi comunitari FEASR inerenti la programmazione PSR 2014/2020, volti 

alla valorizzazione del patrimonio forestale; 

 

VISTA la Direttiva del Segretario Generale prot. n. 0484710 del 03/08/2018 che dispone che, con 

decorrenza 1 ottobre 2018, il Direttore della Direzione regionale Agricoltura, Promozione della 

Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca istituisca una ulteriore struttura organizzativa di 

base, denominata Area, nella quale far confluire le competenze attribuite con la sopra richiamata 

Direttiva del Segretario Generale attribuite in materia di PSR 2014/2020; 

 

VISTA la Determinazione G10918 del 04/09/2018, con cui il Direttore della Direzione regionale 

Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca con cui ha istituito 

l’Area Produzioni Agricole e Zootecniche, Trasformazione, Commercializzazione e Strumenti di 

Sviluppo Locale, nella cui struttura sono confluite le competenze in materia di programmazione ed 

attuazione degli interventi finanziati con fondi comunitari FEASR inerenti la programmazione PSR 

2014/2020, volti alla valorizzazione del patrimonio forestale; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G12133 del 28/09/2018 con cui è stato conferito l’incarico di 

Dirigente dell’Area con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Produzioni Agricole e 

Zootecniche, Trasformazione, Commercializzazione e Strumenti di Sviluppo Locale al Dott. 

Roberto Aleandri; 

 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G12182 del 1 ottobre 2018, con il quale si è provveduto 

all’assegnazione del personale non dirigente alle strutture organizzative di base della Direzione 

Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca;  

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G14337 del 09/11/2018 con cui il Direttore della Direzione 

regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca ha 

provveduto alla nomina, aggiornando il precedente elenco, dei Responsabile di 

Misura/Sottomisura/Tipologia di operazione, nonché l’elenco dei funzionari di riferimento, per le 

misure del PSR 2014-2020 gestite sotto la diretta responsabilità della Direzione medesima; 

 

CONSIDERATO che i dati di monitoraggio relativi allo stato di presentazione delle domande sono 

resi disponibili dall’Organismo Pagatore AGEA; 

 

RITENUTO necessario, a seguito dell’attribuzione all’“Area Produzioni Agricole e Zootecniche, 

Trasformazione, Commercializzazione e Strumenti di Sviluppo Locale” delle competenze in materia 

di valorizzazione del patrimonio forestale, di prendere atto dei provvedimenti già adottati dall’allora 

competente Direzione Regionale  Capitale naturale, Parchi ed Aree protette Capi e di procedere, in 

conseguenza, alla ratifica dell'Elenco Regionale  delle domande di sostegno presentate (rilascio 

informatico) per l’adesione al regime di aiuto attivato con il bando pubblico che ha attivato la 

Misura/Sottomisura/Tipologia di Operazione 8.3.1 del PSR 2014/2020 del Lazio di cui alla 

Determinazione n. G09006 del 27/06/2017 e successive mm. e ii., riportato in allegato al presente 

Pagina  4 / 9



  

 

atto e di cui costituisce parte integrante e sostanziale, che pertanto, costituisce l’universo di 

riferimento delle istanze di finanziamento; 

 

RITENUTO, infine, di dare mandato al Dirigente dell’Area Produzioni Agricole e Zootecniche, 

Trasformazione, Commercializzazione e Strumenti di Sviluppo Locale per lo svolgimento delle 

istruttore per le valutazioni di ammissibilità sulle domande di sostegno, adottando gli atti relative 

alle varie fasi endoprocedimentali del procedimento amministrativo rio.   

 

 

DETERMINA 

 

In conformità con le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente Atto: 

 

- di prendere atto dei provvedimenti già adottati dall’allora competente Direzione Regionale 

Capitale naturale, Parchi ed Aree protette Capi e di procedere, in conseguenza, alla ratifica 

dell’Elenco Regionale delle domande di sostegno presentate ai sensi del bando pubblico di 

cui alla Determinazione n. G09006 del 27/06/2017 e successive mm. e ii., riportato in 

allegato al presente atto e di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

  

- di dare mandato al Dirigente dell’Area Produzioni Agricole e Zootecniche, Trasformazione, 

Commercializzazione e Strumenti di Sviluppo Locale per lo svolgimento delle istruttore per 

le valutazioni di ammissibilità sulle domande di sostegno, adottando gli atti relativi alle 

varie fasi endoprocedimentali del procedimento amministrativo. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.), sul 

sito web della Direzione Agricoltura della Regione Lazio www.regione.lazio.it/rl_agricoltura/ e sul 

sito web www.lazioeuropa.it, nella sezione “P.S.R. FEARS” - sottosezione “Bandi e graduatorie”. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi all’art. 26, comma 1 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 

33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” è pubblicato sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web della Regione Lazio, sotto-sezione sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici - criteri e modalità. 

 

Avverso il presente Provvedimento amministrativo definitivo è ammesso ricorso per motivi di 

legittimità, alternativamente, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) e al Presidente della 

Repubblica entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni a decorrere dalla data di 

pubblicazione dello stesso o dalla notifica dell’atto, laddove prevista. 

 

 

Il Direttore  

                                                                                                                 Dott. Ing. Mauro Lasagna 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  5 / 9



  

 

Reg. (UE) 1305/2013 – PSR 2014/2020 del Lazio 

BANDO PUBBLICO adottato con Det. n. G09006/2017 e ss.mm.ii. (identificativo SIAN 6001) 

Misura 08 – Sottomisura 8.3 – Tipologia di Operazione 8.3.1 

Elenco regionale delle domande presentate (rilasciate informaticamente entro il 31/10/2017) 

N. 

PROG. 
N. DOMANDA PROV. CUAA ISTANTE 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO (€) 

1 54250564132 FR LSALCU92B05A123A ALESI LUCA 30.594,12 

2 54250588396 FR BVOCSD80B21I838P BOVE CESIDIO 40.573,72 

3 54250587729 FR CRAMHL84T21D843F CAIRA MICHAEL 208.855,05 

4 54250586374 FR 00281260604 COMUNE DI AMASENO 76.752,39 

5 54250576706 FR 81002590602 COMUNE DI AUSONIA 270.409,48 

6 54250580641 FR 00253600605 COMUNE DI CAMPOLI APPENNINO 184.635,22 

7 54250588578 FR 82000870608 COMUNE DI CASALATTICO 314.688,85 

8 54250586234 FR 00274940600 COMUNE DI CASTRO DEI VOLSCI 376.229,91 

9 54250588354 FR 81000170605 COMUNE DI ESPERIA 197.752,49 

10 54250581912 FR 00291470607 COMUNE DI FILETTINO 200.000,00 

11 54250577183 FR 00224450601 COMUNE DI FUMONE 144.540,00 

12 54250585863 FR 00198720609 COMUNE DI GIULIANO DI ROMA 359.255,75 

13 54250584445 FR 00303550602 COMUNE DI GUARCINO 346.343,90 

14 54250585657 FR 92007300608 COMUNE DI MOROLO 201.550,84 

15 54250576698 FR 00283070605 COMUNE DI PATRICA 360.085,34 

16 54250579858 FR 00199660606 COMUNE DI PESCOSOLIDO 219.375,69 

17 54250587521 FR 82000690600 COMUNE DI PICINISCO 232.211,11 

18 54250580534 FR 81000290601 
COMUNE DI PIEDIMONTE SAN 

GERMANO 
260.786,63 

19 54250581359 FR 00120630603 COMUNE DI PIGLIO 387.421,97 

20 54250586457 FR 00224100602 COMUNE DI SAN BIAGIO SARACINISCO 360.635,30 

21 54250581615 FR 81002770600 
COMUNE DI S.AMBROGIO SUL 

GARIGLIANO 
127.515,48 

22 54250586861 FR 80006290607 COMUNE SERRONE 207.466,85 

23 54250581367 FR 82000930600 COMUNE DI SETTEFRATI 296.574,50 

24 54250587257 FR 00310610605 COMUNE DI SGURGOLA 79.299,82 

25 54250581177 FR 00303900609 COMUNE DI SUPINO 393.703,55 

26 54250574891 FR 00300630605 COMUNE DI TREVI NEL LAZIO 357.073,53 

27 54250586218 FR 00274990605 COMUNE DI VALLECORSA 178.540,84 

28 54250580096 FR 80002670604 COMUNE DI VEROLI 263.585,69 

29 54250578397 FR 00303690606 COMUNE DI VICO NEL LAZIO 250.000,00 

30 54250586846 FR 00233770601 COMUNE DI VILLA SANTO STEFANO 314.012,74 

31 54250588792 FR 80193490580 
CONGREGAZIONE DELLE FIGLIE 

DELLA MADONNA DEL DIVINO AMORE 
107.832,85 

32 54250583470 FR LNZNCS70R15C469X LANZI NARCISO 341.850,79 

33 54250587299 FR MQESNO83S49I838V MEQUIO SONIA 72.376,77 

34 54250588115 FR PLMLCN71M53A256E PALMIGIANI LUCIANA 319.883,60 

Pagina  6 / 9



  

 

35 54250583397 FR 02749430605 SOCIETA' AGRICOLA I CIACCA S.R.L. 399.799,55 

36 54250585681 LT 00127250595 COMUNE DI BASSIANO 249.412,76 

37 54250574206 LT 81003850591 COMUNE DI CAMPODIMELE 202.007,65 

38 54250576763 LT 00106170590 COMUNE DI CORI 193.000,00 

39 54250587828 LT 81003290590 COMUNE DI FONDI 284.091,00 

40 54250588560 LT 81003170594 COMUNE DI ITRI 219.937,68 

41 54250585814 LT 81003310596 COMUNE DI LENOLA 289.689,23 

42 54250583967 LT 00249010596 COMUNE DI MAENZA 158.084,39 

43 54250582449 LT 81003590593 COMUNE DI MONTE SAN BIAGIO 400.000,00 

44 54250578355 LT 80005330594 COMUNE DI PRIVERNO 335.501,07 

45 54250585723 LT 00136690591 COMUNE DI PROSSEDI 123.129,19 

46 54250584262 LT 80004390599 COMUNE DI ROCCAGORGA 358.776,62 

47 54250582753 LT 00144970597 COMUNE DI ROCCASECCA DEI VOLSCI 352.278,05 

48 54250578447 LT 00130430598 COMUNE DI SEZZE 38.490,54 

49 54250580468 LT 81003150596 COMUNE DI SPIGNO SATURNIA 142.828,27 

50 54250581987 LT CSTMRC67D24H501P COSTANZO MARCO 216.334,29 

51 54250584072 LT 90036000595 
ENTE PARCO REGIONALE RIVIERA DI 

ULISSE 
152.559,60 

52 54250583447 RI 90001150573 ASBUC DI CORVARO 267.555,73 

53 54250586697 RI 00103110573 COMUNE DI ANTRODOCO 398.921,09 

54 54250580609 RI 00113650576 COMUNE DI ASCREA 282.795,61 

55 54250584734 RI 00111240578 COMUNE DI BELMONTE IN SABINA 400.000,00 

56 54250587422 RI 00093840577 COMUNE DI CANTALICE 399.615,56 

57 54250585764 RI 00113140578 COMUNE DI COLLALTO SABINO 89.107,78 

58 54250582357 RI 00113130579 COMUNE DI COLLEGIOVE 121.226,76 

59 54250585202 RI 00100630573 COMUNE DI COTTANELLO 350.000,00 

60 54250587190 RI 00121280572 COMUNE DI FIAMIGNANO 398.276,00 

61 54250581086 RI 00111040572 COMUNE DI LEONESSA 394.844,79 

62 54250582951 RI 00113670574 COMUNE DI MICIGLIANO 399.999,99 

63 54250586127 RI 00107990574 COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI 100.538,40 

64 54250586077 RI 00113470579 COMUNE DI PAGANICO SABINO 121.969,64 

65 54250585822 RI 00122710577 COMUNE DI PESCOROCCHIANO 399.830,59 

66 54250581847 RI 00097310577 COMUNE DI PETRELLA SALTO 313.355,34 

67 54250589055 RI 00123930570 COMUNEDI POSTA 398.580,58 

68 54250578652 RI 00088910575 COMUNE DI ROCCANTICA 399.661,34 

69 54250581508 RI 00110300571 COMUNE DI TURANIA 175.122,91 

70 54250585012 RI 80006350575 
COMUNITÀ MONTANA SABINA 4 ZONA 

LAZIO 
400.000,00 

71 54250435218 RI DMCNMR65L66B008I DE MICHELIS ANNA MARIA 119.634,41 

72 54250585939 RI FRTLDI69P41F595L FRATONI LIDIA 122.290,41 

73 54250583645 RI 90009830572 
RISERVA NATURALE MONTI NAVEGNA 

E CERVIA 
144.385,38 

74 54250587604 RI 01162220667 SOC.COOP.AMITERNO 2001 137.929,95 

75 54250371744 RM 01376860662 ATERNO BOSCHI SOC. COOP. 239.822,06 

Pagina  7 / 9



  

 

AGRICOLA A RESPONSABILITÀ 

LIMITATA 

76 54250588826 RM 01722870662 ATERNO EDILIZIA S.R.L. 112.544,79 

77 54250588446 RM CMNBDT64B16B358B CIMINI BENEDETTO 92.370,08 

78 54250570022 RM CMNDNC56C23B358X CIMINI DOMENICO 225.560,18 

79 54250585665 RM 01032140582 COMUNE DI ALLUMIERE 38.889,90 

80 54250565428 RM 02945070585 COMUNE DI ARCINAZZO ROMANO 357.198,43 

81 54250588420 RM 86001750586 COMUNE DI ARSOLI 91.914,11 

82 54250581334 RM 02311370585 COMUNE DI ARTENA 374.463,49 

83 54250580542 RM 86001610582 COMUNE DI CAMERATA NUOVA 219.821,77 

84 54250586119 RM 80225790585 COMUNE DI CANALE MONTERANO 256.138,15 

85 54250583199 RM 85003030583 COMUNE DI CAPRANICA PRENESTINA 400.000,00 

86 54250585673 RM 00986220580 COMUNE DI CARPINETO ROMANO 99.607,04 

87 54250580591 RM 03044240582 COMUNE DI CASTELNUOVO DI PORTO 351.497,30 

88 54250580971 RM 86002150588 COMUNE DI CERRETO LAZIALE 400.000,00 

89 54250582795 RM 87004080583 COMUNE DI GORGA 293.164,60 

90 54250580906 RM 01300520580 COMUNE DI JENNE 152.510,46 

91 54250578371 RM 87000270584 COMUNE DI LARIANO 400.000,00 

92 54250579825 RM 86000530583 COMUNE DI MANDELA 366.945,72 

93 54250581896 RM 86001870582 COMUNE DI MONTEFLAVIO 269.683,94 

94 54250431308 RM 01165490580 COMUNE DI MONTELANICO 315.221,07 

95 54250578504 RM 80407060583 COMUNE DI NAZZANO 233.368,52 

96 54250580054 RM 00884530585 COMUNE DI POLI 350.000,00 

97 54250586911 RM 01238260580 COMUNE DI ROCCA DI PAPA 38.064,00 

98 54250581672 RM 86001850584 COMUNE DI ROCCAGIOVINE 87.046,68 

99 54250580880 RM 87000150588 COMUNE DI SEGNI 250.121,01 

100 54250576680 RM 02696630587 COMUNE DI TIVOLI 354.188,45 

101 54250583066 RM 83000050589 COMUNE DI TOLFA 399.218,98 

102 54250578207 RM 80189850581 COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 228.470,44 

103 54250587810 RM 01045060587 COMUNE DI VICOVARO 294.717,87 

104 54250581920 RM 86001550580 COMUNE DI VIVARO ROMANO 178.795,69 

105 54250581136 RM 94008780580 COMUNITÀ MONTANA DELL'ANIENE 318.917,40 

106 54250587786 RM FDRNLS78P68A345G FEDERICI ANNALISA 291.525,11 

107 54250582977 RM 92003020580 
PARCO REGIONALE DEI CASTELLI 

ROMANI 
261.620,41 

108 54250585830 RM 06351660581 PARCO REGIONALE VALLE DEL TREJA 325.230,51 

109 54250581110 RM 06699841000 
RISERVA NATURALE REGIONALE 

NAZZANO-TEVERE FARFA 
400.000,00 

110 54250585988 RM 10769161000 

UGO PIZZICANNELLA SOCIETÀ 

AGRICOLA A RESPONSABILITÀ 

LIMITATA 

64.236,90 

111 54250578793 RM 83000330585 UNIVERSITÀ AGRARIA DI ALLUMIERE 284.031,66 

112 54250576045 RM 83002800585 
UNIVERSITÀ AGRARIA DI 

CIVITAVECCHIA 
149.245,69 

113 54250581995 RM 86005110589 
UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITELLA DI 

LICENZA 
286.172,91 

Pagina  8 / 9



  

 

114 54250579502 RM 80169530583 UNIVERSITÀ AGRARIA DI MANZIANA 377.310,62 

115 54250586754 RM 83900000585 UNIVERSITÀ AGRARIA DI TOLFA 98.869,18 

116 54250586952 RM 83900000585 UNIVERSITÀ AGRARIA DI TOLFA 98.869,18 

117 54250587125 RM 83900000585 UNIVERSITÀ AGRARIA DI TOLFA 98.869,18 

118 54250587174 RM 83900000585 UNIVERSITÀ AGRARIA DI TOLFA 98.869,18 

119 54250588628 RM 83900000585 UNIVERSITÀ AGRARIA DI TOLFA 395.476,72 

120 54250579783 RM 86003470589 
UNIVERSITÀ AGRARIA DI VIVARO 

ROMANO 
155.855,94 

121 54250588735 RM VCCSNT61R26C773S VECCHIONI SANTE 64.653,32 

122 54250571988 RM 03598731002 
VICARELLO- SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA’ LIMITATA 
96.613,17 

123 54250586481 RM/FR 94006850583 
PARCO NATURALE REGIONALE MONTI 

SIMBRUINI 
204.140,00 

124 54250584395 VT 00080450562 COMUNE DI ACQUAPENDENTE 327.868,85 

125 54250586937 VT 80009990567 COMUNE DI BARBARANO ROMANO 46.008,07 

126 54250585897 VT 80004730562 COMUNE DI BASSANO IN TEVERINA 250.000,00 

127 54250579742 VT 80004210565 COMUNE DI BLERA 99.002,13 

128 54250580435 VT 80004110567 COMUNE DI FARNESE 252.000,00 

129 54250586341 VT 00188400568 COMUNE DI ISCHIA DI CASTRO 385.802,64 

130 54250583132 VT 00188530562 COMUNE DI VETRALLA 399.073,24 

131 54250589048 VT 00248730566 
COMUNE DI VILLA S GIOVANNI IN 

TUSCIA 
301.096,96 

132 54250580690 VT 80011130566 COMUNITÀ MONTANA DEI CIMINI 43.599,36 

133 54250580385 VT 02023220565 
MONTI CIMINI RISERVA NATURALE 

LAGO DI VICO 
274.312,27 

    TOTALE 32.454.592,25 

      

      

      

      

Pagina  9 / 9


